Calzada Buga – Buenaventura, Tramo 4, Kilómetro 50 al 61 (…)”. 

Que mediante escrito radicado No. 4120-E1-71182 del 24 de junio de 2009, el 
INSTITUTO NACIONAL DE  VIAS - INVIAS indicó que adjuntaba copia de la consignación 
realizada por valor de Cuarenta y Un Millones Novecientos Cuarenta y Seis Mil 
Ochocientos Cinco Pesos ($41.946.805), a favor del Fondo Nacional Ambiental (FONAM), 
efectuada el 22 de mayo de 2009, sin que al efecto se adjuntara el referido documento. 

Que mediante escrito radicado No. 4120-E1-71349 del 25 de junio de 2009, el 
INSTITUTO NACIONAL DE VIAS – INVIAS remitió copia de la certificación expedida por

[...]

anexó en impreso y medio magnético el Estudio de Impacto Ambiental, por lo tanto, la 
solicitud presentada, cumple con los requisitos establecidos, siendo pertinente por parte 
de este Ministerio, dictar auto de inicio de trámite. 

Que el INSTITUTO NACIONAL DE  VIAS - INVIAS realizó el pago por la suma de 
CUARENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS 
CINCO PESOS ($41.946.805) M/L, por concepto del servicio de evaluación de la solicitud 
de Licencia Ambiental, con el número de referencia 131005609, el día 19 de mayo de 
2009. 

Que en atención a que el artículo 29 del Código Contencioso Administrativo, establece 
que cuando hubiere documentos relacionados con una misma actuación o con